___________________________________________________________________________
Rua Sérgio Buarque de Holanda, 800 - Sala CB54 - Cidade Universitária Zeferino Vaz - Campinas – SP

CEP: 13083-872 - Fone: +55 (19) 3521-8137 – 3521-7090 - E-mail: direitoshumanos@dedh.unicamp.br

Página 1 de 2

ADENDO N. 01

EDITAL DE SELEÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA DE DIREITOS HUMANOS

Edital DeDH nº 03/2020

SELEÇÃO DE BOLSISTA DE PÓS-DOUTORADO

A Diretoria Executiva de Direitos Humanos – DeDH torna público, para conhecimento dos

interessados, o Adendo nº 01 ao Edital DeDH nº 03/2020 – Seleção de Bolsista de Pós-

Doutorado.

Este Adendo nº 01, altera os prazos previstos no item 12 do referido Edital, conforme

detalhado abaixo:

Onde se lê:

12. CRONOGRAMA

DATA ATIVIDADE

De 20/10 a 02/11/2020 Publicação do Edital e prazo para inscrição.

03/11 a 12/11/2020
Seleção e Classificação dos projetos pela Comissão

de Pareceristas.

13/11/2020 Divulgação do Resultado.

16/11 a 17/11/2020
Prazo para interposição de recurso.
direitoshumanos@dedh.unicamp.br

18/11 a 19/11/2020 Assinatura do Termo de Outorga.

20/11/2020 Início da vigência das Bolsas.

mailto:direitoshumanos@dedh.unicamp.br
mailto:direitoshumanos@dedh.unicamp.br

___________________________________________________________________________
Rua Sérgio Buarque de Holanda, 800 - Sala CB54 - Cidade Universitária Zeferino Vaz - Campinas – SP

CEP: 13083-872 - Fone: +55 (19) 3521-8137 – 3521-7090 - E-mail: direitoshumanos@dedh.unicamp.br

Página 2 de 2

Leia-se:

DATA ATIVIDADE

De 20/10 a 09/11/2020 Publicação do Edital e prazo para inscrição.

10/11 a 23/11/2020
Seleção e Classificação dos projetos pela Comissão

de Pareceristas.

24/11/2020 Divulgação do Resultado.

25/11 a 26/11/2020
Prazo para interposição de recurso.
direitoshumanos@dedh.unicamp.br

27/11 a 30/11/2020 Assinatura do Termo de Outorga.

01/12/2020 Início da vigência das Bolsas.

1. INFORMAÇÕES:

Email: direitoshumanos@dedh.unicamp.br

Campinas, 30 de outubro de 2020.

mailto:direitoshumanos@dedh.unicamp.br
mailto:direitoshumanos@dedh.unicamp.br
mailto:direitoshumanos@dedh.unicamp.br